CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 73/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 INSTALAÇÃO DE 8 (OITO)  LUMINÁRIAS E RESTAURAÇÃO NAS RUAS JOSÉ TOMAZ,
ANA AMÉLIA DE ABREU E ENOCK FERREIRA, NO BAIRRO DO DIÓ, POR TRÁS DO
CEMITÉRIO.

JUSTIFICATIVA  

 

As ruas mencionadas apresentam problemas com iluminação pública, onde há pontos no
escuro que precisam de novas lâmpadas e questões a serem solucionadas em relação aos
buracos no caminho, nos quais dificultam o transitar dos moradores que reivindicam por
soluções. Portanto, será de grande importância a realização de tais reparos.

Jaguaruana-Ce, 04 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Paulo de Tasso Oliveira da Costa

Vereador